

# Lourdes Castalia Berzunza Moguel

R.F.C. BEML651025NA7 C.U.R.P. BEML651025MYNRGR04

Calle 18-A S/N, Colonia San Martín

C.P. 24900 Calixtlá, Cam., Méx.

OBRA: REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO  
EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD  
RAMON CORONA

INICIO: 17 DE JUNIO 2023 - TERMINO: 16 DE JULIO 2023  
APERTURA 12 DE JUNIO- PERIODO 30 DIAS

## Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
<b>REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD RAMON CORONA</b>					
<b>PRELIMINARES</b>					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	4,633.24	4,633.24
Precio Unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 24/100 M.N. **					
Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 24/100 M.N. **					
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	1,680.00	12.11	20,344.80
Precio Unitario: ** DOCE PESOS 11/100 M.N. **					
Total: ** VEINTE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 80/100 M.N. **					
<b>Total de PRELIMINARES</b>					<b>24,978.04</b>
<b>** VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 04/100 M.N. **</b>					
<b>TERRACERIAS</b>					
CORT	CORTE DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE A OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	238.76	487.09	116,297.61
Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 09/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO DIECISEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 61/100 M.N. **					
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	262.08	131.97	34,586.70
Precio Unitario: ** CIENTO TREINTA Y UN PESOS 97/100 M.N. **					
Total: ** TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 70/100 M.N. **					
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KM EN CAMINO DE TERRACERIA	M3	262.08	60.35	15,816.53

AUTORIZO:

LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
REPRESENTANTE LEGAL

# Lourdes Castalia Berzunza Moguel

R.F.C. BEML651025NA7 C.U.R.P. BEML651025MTYNRCR04

Calle 18-A S/N, Colonia San Martín

C.P. 24906 Calixtlahuacán, Camo., Méx.

OBRA: REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO  
EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD  
RAMON CORONA

INICIO: 17 DE JUNIO 2023 - TERMINO: 16 DE JULIO 2023  
APERTURA 12 DE JUNIO- PERIODO 30 DIAS

## Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
-------	-------------	--------	----------	-----------------	--------

Precio Unitario: \*\* SESENTA PESOS 35/100 M.N. \*\*

Total: \*\* QUINCE MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 53/100 M.N. \*\*

5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL AL 1ER AL 2DO KM EN CAMINO DE TERRACERIA.	M3	262.08	42.77	11,209.16
-------	--	----	--------	-------	-----------

Precio Unitario: \*\* CUARENTA Y DOS PESOS 77/100 M.N. \*\*

Total: \*\* ONCE MIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS 16/100 M.N. \*\*

5R005	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO.	M3	201.60	129.05	26,016.48
-------	---	----	--------	--------	-----------

Precio Unitario: \*\* CIENTO VEINTINUEVE PESOS 05/100 M.N. \*\*

Total: \*\* VEINTISEIS MIL DIECISEIS PESOS 48/100 M.N. \*\*

### Total de TERRACERIAS

203,926.48

\*\* DOSCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS VEINTISÉIS PESOS 48/100 M.N. \*\*

### PAVIMENTOS

TEBAH1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95 % DE LA PRUEBA PROCTOR, DIDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINIE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00)	M3	201.60	972.35	196,025.76
--------	--	----	--------	--------	------------

Precio Unitario: \*\* NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 35/100 M.N. \*\*

Total: \*\* CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL VEINTICINCO PESOS 76/100 M.N. \*\*

TEPAV2	FORMACION DE CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR CADA 10 M3	M2	1,680.00	536.04	900,547.20
--------	---	----	----------	--------	------------

Precio Unitario: \*\* QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 04/100 M.N. \*\*

Total: \*\* NOVECIENTOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 20/100 M.N. \*\*

### Total de PAVIMENTOS

1,096,572.96

AUTORIZO:

LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
REPRESENTANTE LEGAL



# Lourdes Castalia Berzunza Moguel

R.F.C. BEML651025NA7 C.U.R.P. BEML651025MYNRGR04

Calle 18-A S/N, Colonia San Martin

C.P. 24900 Calixtlá, Camq. Méx.

OBRA: REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO  
EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD  
RAMON CORONA

INICIO: 17 DE JUNIO 2023 - TERMINO: 16 DE JULIO 2023  
APERTURA 12 DE JUNIO- PERIODO 30 DIAS

## Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
-------	-------------	--------	----------	-----------------	--------

\*\* UN MILLÓN NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 96/100 M.N. \*\*

### OBRA COMPLEMENTARIA

TOMAS	TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	7.00	508.21	3,557.47
-------	---	-----	------	--------	----------

Precio Unitario: \*\* QUINIENTOS OCHO PESOS 21/100 M.N. \*\*

Total: \*\* TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 47/100 M.N. \*\*

### Total de OBRA COMPLEMENTARIA

3,557.47

\*\* TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 47/100 M.N. \*\*

Total de REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD RAMON CORONA

1,329,034.95

\*\* UN MILLÓN TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL TREINTA Y CUATRO PESOS 95/100 M.N. \*\*

### Subtotal de Presupuesto

1,329,034.95

\*\* UN MILLON TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL TREINTA Y CUATRO PESOS 95/100 M.N. \*\*

16% I.v.a 16.00 %

212,645.59

Total

1,541,680.54

\*\* UN MILLÓN QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS 54/100 M.N. \*\*

AUTORIZO:

LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
REPRESENTANTE LEGAL



REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD RAMON CORONA

INICIO: 17 DE JUNIO 2023 TERMINO: 16 DE JULIO 2023

APERTURA: 12 DE JUNIO 2023

PERIODO 30 DIAS

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
<b>REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD RAMON CORONA</b>					
<b>PRELIMINARES</b>					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	4,608.69	4,608.69
Precio Unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHO PESOS 69/100 M.N. **					
Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHO PESOS 69/100 M.N. **					
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	1,680.00	12.01	20,176.80
Precio Unitario: ** DOCE PESOS 01/100 M.N. **					
Total: ** VEINTE MIL CIENTO SETENTA Y SEIS PESOS 80/100 M.N. **					
<b>Total de PRELIMINARES</b>					<b>24,785.49</b>
<b>** VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 49/100 M.N. **</b>					
<b>TERRACERIAS</b>					
CORT	CORTE DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE A OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	238.76	485.46	115,908.43
Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 46/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO QUINCE MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS 43/100 M.N. **					
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	262.08	129.23	33,868.60
Precio Unitario: ** CIENTO VEINTINUEVE PESOS 23/100 M.N. **					
Total: ** TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 60/100 M.N. **					
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KM EN CAMINO DE TERRACERIA	M3	262.08	60.20	15,777.22

AUTORIZO:

ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO  
REPRESENTANTE LEGAL

BY





REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD RAMON CORONA

INICIO: 17 DE JUNIO 2023 TERMINO: 16 DE JULIO 2023

APERTURA: 12 DE JUNIO 2023

PERIODO 30 DIAS

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
Precio Unitario: ** SESENTA PESOS 20/100 M.N. **					
Total: ** QUINCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 22/100 M.N. **					
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL AL 1ER AL 2DO KM EN CAMINO DE TERRACERIA.	M3	262.08	42.63	11,172.47
Precio Unitario: ** CUARENTA Y DOS PESOS 63/100 M.N. **					
Total: ** ONCE MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 47/100 M.N. **					
5R005	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO.	M3	201.60	128.63	25,931.81
Precio Unitario: ** CIENTO VEINTIOCHO PESOS 63/100 M.N. **					
Total: ** VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 81/100 M.N. **					
<b>Total de TERRACERIAS</b>					<b>202,658.53</b>
<b>** DOSCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 53/100 M.N. **</b>					
<b>PAVIMENTOS</b>					
TEBAH1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95 % DE LA PRUEBA PROCTOR, DIDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINIE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00)	M3	201.60	1,043.74	210,417.98
Precio Unitario: ** UN MIL CUARENTA Y TRES PESOS 74/100 M.N. **					
Total: ** DOSCIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 98/100 M.N. **					
TEPAV2	FORMACION DE CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR CADA 10 M3	M2	1,680.00	530.49	891,223.20
Precio Unitario: ** QUINIENTOS TREINTA PESOS 49/100 M.N. **					
Total: ** OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS VEINTITRES PESOS 20/100 M.N. **					
<b>Total de PAVIMENTOS</b>					<b>1,101,641.18</b>
<b>** UN MILLÓN CIENTO UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 18/100 M.N. **</b>					

BM

AUTORIZO:

ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO  
REPRESENTANTE LEGAL



REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD RAMON CORONA

INICIO: 17 DE JUNIO 2023 TERMINO: 16 DE JULIO 2023

APERTURA: 12 DE JUNIO 2023

PERIODO 30 DIAS

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:	
<b>OBRA COMPLEMENTARIA</b>						
TOMAS	TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	7.00	497.20	3,480.40	
Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 20/100 M.N. **						
Total: ** TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS 40/100 M.N. **						
<b>Total de OBRA COMPLEMENTARIA</b>					<b>3,480.40</b>	
<b>** TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS 40/100 M.N. **</b>						
<b>Total de REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD RAMON CORONA</b>					<b>1,332,565.60</b>	
<b>** UN MILLÓN TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 60/100 M.N. **</b>						
<b>Subtotal de Presupuesto</b>					<b>1,332,565.60</b>	
<b>** UN MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 60/100</b>					<b>213,210.50</b>	
<b>16% I.v.a 16.00 %</b>					<b>Total</b>	
					<b>1,545,776.10</b>	
<b>** UN MILLÓN QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 10/100 M.N. **</b>						

BM

AUTORIZO:

ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO  
REPRESENTANTE LEGAL





**OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA**

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R. F. C. CABO 900616 EH0

OBRA: "REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD RAMON CORONA"  
 INICIO 17 JUNIO 2023 TIEMPO ESTIMADO DE OBRA: 30 DIAS  
 TERMINO 16 JULIO 2023 APERTURA: 12 JUNIO 2023

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
<b>REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD RAMON CORONA</b>					
<b>PRELIMINARES</b>					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	4,482.60	4,482.60
Precio Unitario: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 60/100 M.N. **					
Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 60/100 M.N. **					
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	1,680.00	11.87	19,941.60
Precio Unitario: ** ONCE PESOS 87/100 M.N. **					
Total: ** DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 60/100 M.N. **					
<b>Total de PRELIMINARES</b>					<b>24,424.20</b>
<b>** VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 20/100 M.N. **</b>					
<b>TERRACERIAS</b>					
5CORT	CORTE DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE A OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	238.76	478.70	114,294.41
Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 70/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO CATORCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 41/100 M.N. **					
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	262.08	128.71	33,732.32
Precio Unitario: ** CIENTO VEINTIOCHO PESOS 71/100 M.N. **					
Total: ** TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 32/100 M.N. **					
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO	M3	262.08	59.36	15,557.07

*BM*

AUTORIZO:

OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA  
 REPRESENTANTE LEGAL



**OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA**

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R. F. C. CABO 900616 EH0

OBRA: "REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD RAMON CORONA"  
INICIO 17 JUNIO 2023 TIEMPO ESTIMADO DE OBRA: 30 DIAS  
TERMINO 16 JULIO 2023 APERTURA: 12 JUNIO 2023

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	(SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KM EN CAMINO DE TERRACERIA				
	Precio Unitario: ** CINCUENTA Y NUEVE PESOS 36/100 M.N. **				
	Total: ** QUINCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 07/100 M.N. **				
SACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL AL 1ER AL 2DO KM EN CAMINO DE TERRACERIA.	M3	262.08	42.02	11,012.60
	Precio Unitario: ** CUARENTA Y DOS PESOS 02/100 M.N. **				
	Total: ** ONCE MIL DOCE PESOS 60/100 M.N. **				
5R005	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO.	M3	201.60	126.85	25,572.96
	Precio Unitario: ** CIENTO VEINTISEIS PESOS 85/100 M.N. **				
	Total: ** VEINTICINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 96/100 M.N. **				
	<b>Total de TERRACERIAS</b>				<b>200,169.36</b>
	<b>** DOSCIENTOS MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS 36/100 M.N. **</b>				
	<b>PAVIMENTOS</b>				
TEBAH1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95 % DE LA PRUEBA PROCTOR, DIDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINIE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00)	M3	201.60	1,030.77	207,803.23
	Precio Unitario: ** UN MIL TREINTA PESOS 77/100 M.N. **				
	Total: ** DOSCIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 23/100 M.N. **				
TEPAV2	FORMACION DE CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACION	M2	1,680.00	522.84	878,371.20

AUTORIZO:

OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA  
REPRESENTANTE LEGAL





**OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA**

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R. F. C. CABO 900616 EH0

OBRA: "REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD RAMON CORONA"

INICIO 17 JUNIO 2023

TIEMPO ESTIMADO DE OBRA: 30 DIAS

TERMINO 16 JULIO 2023

APERTURA: 12 JUNIO 2023

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
-------	-------------	--------	----------	-----------------	--------

Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR CADA 10 M3

Precio Unitario: \*\* QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS 84/100 M.N. \*\*

Total: \*\* OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 20/100 M.N. \*\*

**Total de PAVIMENTOS**

**1,086,174.43**

**UN MILLÓN OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS 43/100 M.N. \*\***

**OBRA COMPLEMENTARIA**

TOMAS	TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	7.00	490.27	3,431.89
-------	---	-----	------	--------	----------

Precio Unitario: \*\* CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS 27/100 M.N. \*\*

Total: \*\* TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 89/100 M.N. \*\*

**Total de OBRA COMPLEMENTARIA**

**3,431.89**

**\*\* TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 89/100 M.N. \*\***

**Total de REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD RAMON CORONA**

**1,314,199.88**

**\*\* UN MILLÓN TRESCIENTOS CATORCE MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS 88/100 M.N. \*\***

**Subtotal de Presupuesto**

**1,314,199.88**

**\*\* UN MILLON TRESCIENTOS CATORCE MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS 88/100 M.N. \*\***

16% I.v.a 16.00 %

210,271.98

Total

1,524,471.86

**\*\* UN MILLÓN QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 86/100 M.N. \*\***

AUTORIZO:

OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA  
REPRESENTANTE LEGAL